— * —

WARSZAWA.

Expedycja główna w księgarni **Gustawa Gebethnera i Spółki**, przy Krakowskim
Przedmieściu Nro 415, w pałacu hr. Stanisława Potockiego.

1859.

Wolno drukować, z warunkiem złożenia w Komitecie Cenzury,
po wydrukowaniu, prawem przepisanej liczby egzemplarzy.

Warszawa, d. 25 Września (7 Października) 1859 r.

Cenzor,

RADCA KOLLEGIALNY, Stanisławski.

2507
II or

W Drukarni Gazety Codziennój.

CZYNNOŚCI KOMITETU

w miesiącu Wrześniu, 1859 roku.

Oprócz ciągłych bieżących zatrudnień: jak załatwienie kwestyi z Konkursów Okręgowych wynikłych, uzupełnienie i urządzenie laboratorium i biblioteki,

Służący mimo ugody i przyjętego zadatku, w swym czasie jedynie dla bałamuctwa do służby nie stawający, do dopełnienia zobowiązania zagnonym zostanie i pan mocen będzie należytość za dni opóźnione z zasług onemuż potrącić (art. 17). Termin wejścia w służbę wiejską zależy od umowy, a w jej braku od zwyczaju miejscowego (art. 112). Osobnym postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 4 (16) Marca 1841 r. zniesiony został dotychczasowy, za szkodliwy dla gospodarstwa uznany, zwyczaj rozpoczynania umów z owczarzami od Świętej Jadwigi, czyli od dnia 15 Października (art. 1), a początek roku służbowego owczarzów, bądź utrzymujących owce własne, bądź ugodzonych przez właściciela do hodowania owiec jego, naznaczony na Święty Jan Chrzciciel, czyli na dzień 24 Czerwca (art.

żby, nie tylko wyrobników, ale nawet osoby z rodziny właściciela zagrody, za wynagrodzeniem atoli nie od dowolności zawisłém, ale przez prawo oznaczoném; 3^{cie} że NAJWYŻSZY Ukaz dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1846 roku dozwolił włościaninowi przenosić się tylko z *dóbr* do *dóbr*, a zatém od jednej do drugiej pracy, ale zawsze *rolnej*. Autor *trzeciej* oznaczywszy na dzień Trzech Królów obejmowanie służby, chce ażeby zaraz po tym dniu Burmistrze i Wójci Gmin, wszystką czeladź bezżenną, która służby nie objęła, miejsca nie ma, i przy rodzicach dla pomocy im nie jest koniecznie potrzebną, oddawali na służących do miejsc, w których ich brakuje.

burzącém poddaniem pracy ludzkiej, uważanej za jedną z najpierwszych potrzeb gospodarstwa rolnego, pod taxy policyjne, na wzór istniejących gdzieniegdzie na artykuły żywności pierwszej potrzeby.

f) Autor rozprawy pod liczbą 503, wyrażeniu zamieszczonemu w artykule 1^{ym} NAJWYŻSZEGO Ukazu dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1846 r. o służącej rolnikom wiejskim i miejskim wolności przenoszenia się z *dóbr jednych do drugich*, nadaje zaobszerne i naciągnięte znaczenie, gdy chce, zajęcie się ich w dobrach do których się przenoszą, ograniczyć wyłącznie do robót rolnych. Taki wykład byłby mylnym i wtedy nawet, gdyby owe wyrazy w Ukazie rzeczonym właściwie mieściły się.

Niniejszy wypis Urzędowy przeznaczony (stosownie do art. 42 Kodexu Handlowego) do wywieszenia w Trybunale Handlowym Plockim, a wydający się na ręce Alexandra Nostitz Jackowskiego zgodny jest ze znajdującym się w aktach moich

oryginałem na stemplach zwyczajnych spisany.

Warszawa, dnia 30 Kwietnia (12 Maja) 1859 r.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Warszawskiej w Warszawie:

(podpisano): *Alexander Bryndza.*

(m. p.)

Prezes Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej.

Własnoręczność powyższego podpisu Alexandra Bryndzy Regenta Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Warszawskiej w Warszawie poświadcza.

W Warszawie, d. 1/13 Maja 1859 r.

Radca Stanu (podpisano): *Kwiatkowski.*

(m. p.)

Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernii Płockiej.

Zaświadcza jako kontrakt Spółki pod firmą: „Dom Zleceń Rolników Płockich” dnia 29 Kwietnia (11 Maja) 1859 r. przed Alexandrem Bryndzą Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Warszawskiej w Warszawie pomiędzy Alexandrem Nostitz Jackowskim, Franciszkiem Kleniewskim i Gustawem Zielińskim zawarty, stosownie do Art. 42 Kodeksu Handlowego wpisanym został do Księgi Spółek, i egzemplarz onego wywieszonym został w miejscu prawem wskazanem.

Płock, dnia 8/20 Maja 1859 roku.

Assesor Kollegialny (podpisano) *Michał Betlej.*

(m. p.)

I N S T R U K C Y A

DLA

DOMU ZLECEŃ ROLNIKÓW PŁOCKICH,

POD FIRMĄ :

Jackowski, Kleniewski, Zieliński i Spółka.

Stosownie do §. 9 kontraktu Spółki w dniu 29 Kwietnia (11 Maja) r. b.

Prezydujący, (podp.) *H. Ostrowski*,
Marszałek Szlachty Gubernii Płockiej.

Członkowie Komitetu:

(podp.) *Zdźarski*, właściciel dóbr Sławęcín.

(podp.) *Karnkowski*, właściciel dóbr Karnkowo.

(podp.) *Lasocki*, właściciel dóbr Ciexyn.

Działo się w mieście Płocku, w Kancelaryi Ziemiańskiej, dnia 20 Lipca (1 Sierpnia) 1859 r.

Przed Władysławem Holtz, Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Płockiej, w mieście Płocku urzędującym i zamieszkałym, osobiście stawil się Alexander Nostitz Jackowski, właściciel dóbr Boguszyno i innych, Prezes Dyrekeyi Szczegółowej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Płockiej, w m. Płocku z urzędowania zamieszkały, zamieszkanie prawne tamże obierający, zuany, do działań urzędowych zdolny, i w obecności świadków zeznał:

Aktem pod d. 29 Kwietnia (11 Maja) 1859 r., przed Alexandrem Bryndzą, Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Warszawskiej, w Warszawie sporządzonym, stawający, łącznie z Franciszkiem Kleniewskim, właścicielem dóbr Zaborowo, i Gustawem Zielińskim, właścicielem dóbr Skempe, zawiązał Spółkę firmową komandytową, ustanawiającą Dom Zleceń Rolników Płockich, pod firmą: „Jackowski, Kleniewski, Zieliński i Spółka.”